ПРОТОКОЛ №2
проведения открытого аукциона на право заключения договоров аренды   земельных участков

с. Гонохово                                                                           «10» сентября 2020 г.

      В соответствии с постановлением Администрации Гоноховского сельсовета о проведении открытого аукциона на право заключения договоров аренды земельных участков, расположенных в границах муниципального образования Гоноховский сельсовет Каменского района Алтайского края от  02.08.2021 №  17, постоянно действующая комиссия по проведению аукционов по продаже земельных участков или права на заключение договоров аренды земельных участков, созданная постановлением Администрации Гоноховского сельсовета от 20.05.2020  № 14 и начала свою работу в 14 часов 00 мин. в составе:

Председателя комиссии:

Савенко Александра Ивановича – главы Гоноховского сельсовета.

Заместителя председателя комиссии:
Изосимовой Светланы Петровны - заместителя  главы Гоноховского сельсовета.
Секретаря комиссии:
Паршуковой Анастасии Александровны – специалиста администрации Гоноховского сельсовета.

Членов комиссии:
Нечаевой Светланы Леонидовны – ведущего бухгалтера централизованной бухгалтерии Администрации района;
Деревягина Сергея Николаевича – депутата Гоноховского сельского Совета депутатов.

                    Предмет открытого аукциона:

	ЛОТ № 1  Право заключения договора аренды земельного участка, находящегося по адресу: Российская Федерация, Алтайский край, Каменский район, в границах МО Гоноховский сельсовет, площадью 10210453 кв.м, с кадастровым номером 22:17:000000:160, с разрешенным использованием для сельскохозяйственного производства. Срок аренды земельного участка 10 лет.
Начальный размер арендной платы: 215951 (Двести пятнадцать тысяч девятьсот пятьдесят один) рубль 08 копеек без учета НДС.
Шаг аукциона: 3 %  - 6478,53 рублей.
Участник аукциона № 1 – ООО «Рыбинское».
     Заявка на участие в открытом аукционе зарегистрирована за № 1                            в 09 ч. 00 мин. 12.08.2021.
   Задаток для участия в открытом аукционе составил  20% - 43190,22 рублей.
В соответствии с Земельным кодексом РФ комиссия:
РЕШИЛА:
	1. В соответствии со ст. 39.12 Земельного кодекса РФ аукцион по Лоту № 2 признается несостоявшимся, так как по окончанию срока подачи заявок на участие в аукционе подана только одна заявка на участие в аукционе. Единственная заявка на участие в аукционе и заявитель, подавший указанную заявку  на право заключения договора аренды земельного участка для сельскохозяйственного производства, находящегося по адресу: Алтайский край, Каменский район, в границах МО Гоноховский сельсовет соответствует всем требованиям  указанным в извещении о проведении аукциона и условиям аукциона. Размер платы по договору аренды земельного участка определяется в размере, равном начальной цене предмета аукциона.
	2. Администрации Гоноховского сельсовета Каменского района Алтайского края заключить договор аренды на земельный участок, находящийся по адресу: Алтайский край, Каменский район, в границах МО Гоноховский сельсовет,  площадью 10210453 кв.м  для сельскохозяйственного производства с единственным участником аукциона ООО «Рыбинское».
        3. Внесенный Претендентом задаток засчитывается в оплату приобретенного права аренды земельного участка.
        4. Передачу земельного участка осуществить при заключении договора аренды на земельный участок.

Председатель комиссии                                                            А.И. Савенко

Члены комиссии:                                                                       С.П. Изосимова

                                                                                                     А.А. Паршукова

                                                                                                     С.Л. Нечаева

                                                                                                     С.Н. Деревягин